
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 апреля 2022 г.   №   339-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений

на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021 – 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 24.01.2019 № 37-па  (в  редакции постановлений администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 05.05.2021 № 239-па, от 12.11.2021
№ 665-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                             С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  22 апреля 2022 г.   №  339-па   

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 24.01.2019 № 37-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации программы

местный бюджет - 21 583 тыс. руб.;
областной бюджет - 36 046 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 9 015 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.
Итого: 66 644 тыс. руб. 

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 1 039 тыс. руб.;
областной бюджет - 25 420 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 9 015 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.
Итого: 35 474 тыс. руб. 

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 6 863 тыс. руб.;
областной бюджет - 9 656 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.
Итого: 16 519 тыс. руб. 

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 3 610 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.
Итого: 3 610 тыс. руб. 

5.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 10 071 тыс. руб.;
областной бюджет - 970 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.



Итого: 11 041 тыс. руб.



6.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 1:
-строки 1.1, 1.3, «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

1.1.Организация и проведение 
мероприятий социальной 
направленности для ветеранов, 
пенсионеров, долгожителей и семей

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 751 75 99 177 200 200 социальная поддержка граждан;
повышение общественной активности жителей муниципального
образования «Город Новодвинск», привлечение их к социально-

культурной жизни муниципального образования
«Город Новодвинск» (мероприятия к Дню Победы в Великой
Отечественной войне, Дню пожилого человека, Дню города,

чествование долгожителей и ветеранов, проведение конкурсов)

местный бюджет 751 75 99 177 200 200

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.3.Оплата услуг по санитарно-
гигиенической обработке бездомных 
граждан и лиц без определенного 
места жительства

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 112 24 - 24 20 20

социальная поддержка бездомных граждан и лиц без определенного
места жительства

местный бюджет 112 24 - 24 20 20
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 1

итого 1039 99 99 201 320 320
местный бюджет 1039 99 99 201 320 320

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строки 2.1, 2.2, «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:
2.1.Осуществление государственных 
полномочий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей 

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями/

отдел опеки
и попечительства

итого 33523 11691 4722 3598 6756 6756

повышение уровня жизни и социальная адаптация лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 24508 9802 2955 1383 5184 5184

федеральный бюджет 9015 1889 1767 2215 1572 1572

внебюджетные фонды - - - - - -

2.2.Осуществление 
государственных полномочий
по выплате вознаграждения 
приемным родителям

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями/

отдел опеки
и попечительства

итого 912 150 52 162 274 274

защита прав и интересов граждан, нуждающихся в установлении
над ними профессиональной опеки

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 912 150 52 162 274 274

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 2

итого 34435 11841 4774 3760 7030 7030

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 25420 9952 3007 1545 5458 5458

федеральный бюджет 9015 1889 1767 2215 1572 1572

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме № 1

итого 35474 11940 4873 3961 7350 7350

местный бюджет 1039 99 99 201 320 320

областной бюджет 25420 9952 3007 1545 5458 5458

федеральный бюджет 9015 1889 1767 2215 1572 1572

внебюджетные фонды - - - - - -



2)в подпрограмме № 2 строки 1.1, 1.2, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 2» изложить в следующей редакции:
1.1.Организация отдыха
и оздоровления детей, проживающих
на территории муниципального 
образования «Город Новодвинск»

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями/

отдел организации
образования

итого 16490 3049 3029 3082 3590 3740

обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих
территории муниципального образования

«Город Новодвинск»

местный бюджет 6834 1161 1161 1162 1650 1700

областной бюджет 9656 1888 1868 1920 1940 2040

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.2.Поощрение семей,
награжденных специальным 
дипломом «Признательность» 
за достойное воспитание троих 
и более детей, медалью
за «Любовь и верность»
и другими наградами

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 29 2 2 5 10 10

поощрение семей за достойное воспитание детей и сохранение
семейных ценностей и традиций

местный бюджет 29 2 2 5 10 10

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 1

итого 16519 3051 3031 3087 3600 3750

местный бюджет 6863 1163 1163 1167 1660 1710

областной бюджет 9656 1888 1868 1920 1940 2040

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпрограмме № 2 

итого 16519 3051 3031 3087 3600 3750

местный бюджет 6863 1163 1163 1167 1660 1710

областной бюджет 9656 1888 1868 1920 1940 2040

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

3)в подпрограмме № 3:
-строку 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1.Организация и проведение 
мероприятий социальной 
направленности с участием 
инвалидов, маломобильных групп 
населения и детей с ограниченными 
возможностями здоровья

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 158 6 17 15 60 60 привлечение инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья к участию в социальной, культурно-массовой жизни

муниципального образования «Город Новодвинск»;
интеграция инвалидов в общество; развитие творческих

способностей людей с ограниченными возможностями здоровья;
привлечение внимания общественности к проблемам людей

с ограниченными возможностями здоровья
(проведение мероприятий в Декаду инвалидов, Дня семьи,

Дня защиты детей и т. д).

местный бюджет 158 6 17 15 60 60

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строки 1.3, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 3» изложить в следующей редакции:
1.3.Реализация мероприятий 
обеспечения беспрепятственного 
доступа к объектам, зданиям, 
сооружениям, многоквартирным 
домам для инвалидов 
и маломобильных групп населения

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями/

отдел организации
образования/

отдел
инфраструктурного

развития/
жилищно-

коммунальный
отдел/

отдел культуры,
искусства

итого 3372 411 400 411 1050 1100 обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов
и маломобильных групп населения к муниципальным объектам

социальной инфраструктуры и местам общего пользования
многоквартирных домов

местный бюджет 3372 411 400 411 1050 1100

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -



и туризма

Итого по задаче 1

итого 3610 417 417 426 1150 1200

местный бюджет 3610 417 417 426 1150 1200

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпрограмме № 3

итого 3610 417 417 426 1150 1200

местный бюджет 3610 417 417 426 1150 1200

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

4)в подпрограмме № 4:
-строку 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3.Проведение конкурса проектов 
развития территориального 
общественного самоуправления  
в муниципальном образовании 
«Город Новодвинск»

отдел по работе
с населением и
общественными
объединениями

итого 1536 438 410 128 250 310

повышение социальной активности населения
по формированию территориального общественного самоуправления

и решению вопросов местного значения на территории
муниципального образования «Город Новодвинск»

местный бюджет 676 146 137 43 150 200

областной бюджет 860 292 273 85 100 110

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строки «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 4» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1

итого 11041 6149 1392 1110 1140 1250

местный бюджет 10071 5747 1119 1025 1040 1140

областной бюджет 970 402 273 85 100 110

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпрограмме № 4

итого 11041 6149 1392 1110 1140 1250

местный бюджет 10071 5747 1119 1025 1040 1140

областной бюджет 970 402 273 85 100 110

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

5)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по программе

итого 66644 21557 9713 8584 13240 13550

местный бюджет 21583 7426 2798 2819 4170 4370

областной бюджет 36046 12242 5148 3550 7498 7608

федеральный бюджет 9015 1889 1767 2215 1572 1572

внебюджетные фонды - - - - - -


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

